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FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el
articulo 2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO
ROTATORIO DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA
N° LP-002-2021, conforme con la siguiente informacion:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en la carrera 66 A N° 43 - 18 barrio
Salifre Bl Greco de la ciudad de Bogotda D.C.

Asi mismo, toda la informaciéon y demds actuaciones que se produzcan con ocasion de la
presente modalidad de seleccidon serdn publicadas y podrdn consultarse en el Sistema
Electronico de Contratacion Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP I, en
consecuencia los interesados deberdn presentar los documentos en desarrollo del
proceso de confratacion a través de la plataforma elecirénica transaccional SECOP |l

OBJETO: “ADQUISICION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION
DE INVENTARIO, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE BIENES, POR MEDIO DE IDENTIFICACI(')’N
POR RADIO FRECUENCIA (RFID) PARA LA DIRECCION DE SANIDAD DE LA POLICIA
NACIONAL".

El objeto del contrato estd codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las
Naciones Unidas, asi:

CLASIFICACION
UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
43000000 Cotons 43231508
Software de manejo | Difusidon de Tecnologias 43230000 . -
. . . funcional Software de manejo
de inventarios de Informacion y Software especifico de la de inventarios
Telecomunicaciones P
empresa
43000000 43232200 43232202
Software de manejo Difusién de Tecnologias 43230000 Software de .
L . Software de manejo
de documentos de Informacion y Software gestion de
. . ; de documentos
Telecomunicaciones contenidos
' 43232300
Software de sistemas s 43000000 . Software de 43232304
- Difusion de Tecnologias 43230000 Software de
de manejo de base - consultas y . .
datos de Informaciény Software gesfion de sistemas de manejo
Telecomunicaciones de datos
datos
servicio de Servic?o]sogooogos en 81110000 In - ] I:O% Sgl\ligg?e
implementacién de 1C10s bAsAck - Servicios genieria ce . -
aplicaciones Ingenieria, Invesf[gooon informdticos software o |mplemeanc10n de
y Tecnologia hardware aplicaciones

MODALIDAD DE SELECCION:

El FORPO adelantard el presente proceso de contratacion, mediante la modalidad de
LICITACION PUBLICA, de conformidad a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.1.1 y
2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015, que reglamenta las previsiones del numeral 1
articulo 2 de la Ley 1150 de 2007; Ley 1882 de 2018, ésta modalidad de contratacion
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también se selecciona de acuerdo al presupuesto oficial del presente proceso, respecto
de las cuantios para la vigencia 2021 del Fondo Rotatorio de la Policia.
PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucion del contrato resultante de este proceso serd hasta el 10 de
septiembre de 2021, el cual iniciard a pariir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato.

LA FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

La fecha para la presentacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del
proceso, publicado en el Sistema Eectrénico de Contratacion  Publica
www.colombiacompra.gov.co, SECOP Il

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD ESTATAL
CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial asignado total para el presente proceso asciende ala suma de TRES
MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS
CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS MCTE. ($3.627.204.306,94), incluido VA (si aplica)
impuestos, tasas, confribuciones, aranceles y demds costos direcios e indirectos,
presupuesto que se encuentra distribuido de la siguiente manera:

No. DESCRIPCION CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL
L 10 SOFTWARE ! $394.228.811,77 $394228.811,77
2 | UPRES AMAZONAS LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
3 | UPRES BOGOTA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.01681
4 }\JATNE%CUND'NAMARCA LECTORAS DE ! $10.042.016,81 $10.042.016,81
5 | UPRES BOYACA LECTORAS DE MANO ] $10.042.016,81 $10.042.01681
UPRES BOYACA LECTORAS DE MANO PARA
6 | ERES BOYAC 2 $10.042.016.81 $20.084.033,62
UPRES BOYACA COMPUTADOR DE
7| ESCRITORIO CON SOFTWARE INSTALADO ! $7.361.933.30 $7.361.933,.30
5| UPRES BOYACA IMPRESORAS ESTERIIZACION ] § 615595000 5 6.155.950,00
A VAPOR
UPRES SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
9 | A TORAS DE MARO 1 $10.042.016,81 $10.042.016.81
10 | UPRES GUAINIA LECTORAS DE MANO ] $10.042.016,81 $10.042.016,81
11 | UPRES CAQUETA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016.8]
12 | UPRES HUILA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016.81 $10.042.016,81
ESPCO CLINICA DEUIL LECTORAS DE MANO
13 | R UENTAL 2 $10.042.016,81 $20.084.033,62
ESPCO CLINICA DEUIL COMPUTADOR DE
14| ESCRITORIO CON SOFTWARE INSTALADO 2 $7.361.933,30 $14.723866.60
ESPCO CLINICA DEUIL IMPRESORAS
15 | Eerenil T ACION A VAPOR 1 $6.155.950,00 $6.155.950,00
ESPCO CLINICA DEUIL IMPRESORAS
16 | ESTERILZACION A BAJA TEMPERATURA ! $6.155.950,00 $6.155.950.00
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No. DESCRIPCION CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
17 | UPRES PUTUMAYO LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
18 | UPRES TOLIMA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
19 | UPRES CALDAS LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
20 | UPRES QUINDIO LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016.81
21 | UPRES RISARALDA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81

ESPRI UNIDAD MEDICA RISARALDA LECTORAS
.084.033,62
22 | 5E MANG PARA INSTRUMENTAL 2 $10.042.016,81 $ 20.084.033,6
ESPRI UNIDAD MEDICA RISARALDA
23 | COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON 2 $7.361.933,30 $ 14.723.866,60
SOFTWARE INSTALADO
ESPRI UNIDAD MEDICA RISARALDA
24 | IMPRESORAS ESTERIUIZACION A VAPOR ] $6.155.950.00 $6.155.950,00
ESPRI UNIDAD MEDICA RISARALDA
25 | IMPRESORAS ESTERILIZACION A BAJA 1 $ 6.155.950,00 $ 6.155.950,00
TEMPERATURA
26 | UPRES CAUCA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
27 | UPRES NARINO LECTORAS DE MANO 1 $.10.042.016,81 $10.042.016.,81
28 | UPRES VALLE LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
ESPCO CLINICA DEVAL LECTORAS DE MANO

29 | pARA INSTRUMENTAL 2 $10.042.016,81 $ 20.084.033,62
ESPCO CLINICA DEVAL COMPUTADOR DE

30 | ESCRITORIO CON SOFTWARE INSTALADO 2 $7.361.933,30 $14.723.866.60
ESPCO CLINICA DEVAL IMPRESORAS .

31 | ESTERILZACION A APOR 1 $ 6.155.950,00 $ 6.155.950,00
ESPCO CLINICA DEVAL IMPRESORAS
32 | ESTERILIZACION A BAJA TEMPERATURA ! $6.155.950,00 $6.155.950,00
33 | UPRES ARAUCA LEGTORAS DE MANO 1 $10.042.016.81 $10.042.016.81
34 fAPfNEéNORTE DE SANTANDER LECTORAS DE ] $10.042.016,81 $10.042.016,81
ESPRI UNIDAD MED|CA CUCUTA LECTORAS

35 | 5E MANO PARA INFTRUMENTAL 2 $10.042.016,81 $ 20.084.033,62
ESPRI UNIDAD MED{CA CUCUTA

36 | COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON 2 $7.361.933,30 $ 14.723.866,60
SOFTWARE INSTALADO
ESPRI UNIDAD MEDICA CUCUTA IMPRESORAS

37 | ESTERILZACION A MAPOR 1 $ 6.155.950,00 $ 6.155.950,00
ESPRI UNIDAD MEDICA CUCUTA IMPRESORAS

38 | ESTERILZACION A BIAJA TEMPERATURA ] $6.155.950.00 $6.155.950.00

39 | UPRES SANTANDER LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
ESPCO CLINICA DEFAN LECTORAS DE MANO

40 | G RA INSTRUMENTAL 2 $10.042.016,81 $ 20.084.033,62
ESPCO CLINICA DEFAN COMPUTADOR DE

41 | ESCRITORIO CON SDFTWARE INSTALADO 2 $7.361.933,30 $14.723.866,60
ESPCO CLINICA DEFAN IMPRESORAS

12 | ESTERILZACION A VIAPOR 1 $ 6.155.950,00 $ 6.155.950,00

43 | UPRES ANTIOQUIA UIFCTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
ESPCO CLINICA DEANT LECTORAS DE MANO
44| DA INSTRUMENTAL 2 $10.042.016.81 $ 20.084.033,62
ESPCO CLINICA DEANT COMPUTADOR DE
45 | ESCRITORIO CON SDFTWARE INSTALADO 2 $7.361.933.30 $14.723.866.60
ESPCO CLINICA DEANT IMPRESORAS
46 | ETERILZACION A VIAPOR 1 $ 6.155.950,00 $ 6.155.950,00
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DESCRIPCION

No. CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPCO CLINICA DEANT IMPRESORAS

47 | ESTERILZACION A BAJA TEMPERATURA ] $6.155.950.00 $6.155.950,00

48 | UPRES CHOCO LECTORAS DE MANO ] $10.042.016,81 $10.042.016,81

49 | UPRES CORDOBA LECTORAS DE MANO : $10.042.016,81 $10.042016,81

50 | UPRES URABA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.01681 $ 1004201681

51 | UPRES CASANARE LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.01681

52 | UPRES GUAVIARE LECTORAS DE MANO ] $ 1004201681 $ 1004201681

53 | UPRES VAUPES LECTORAS DE MANO ] $10.042.016.81 $10.042016,81

54 | UPRES META LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.01681

55 | UPRES VICHADA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016.81 $10.042.01681

56 | UPRES ATLANTICO LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
ESPCO CLINICA DEATA LECTORAS DE MANO

57 | e . 2 $10.042.016,81 $20.084.033,62
ESPCO CLINICA DEATA COMPUTADOR DE

58 | ESCRITORIO CON SOFTWARE INSTALADO 2 $7.361.933,30 $14.723.866.60
ESPCO CLINICA DEATA IMPRESORAS

59 | o A arOR ! $ 6.155.950,00 $6.155.950,00
ESPCO CLINICA DEATA IMPRESORAS

60 | ESTERILIZACION A BAJA TEMPERATURA ] $6.155.950,00 $6.155.950,00

61 | UPRES BOLIVAR LECTORAS DE MANO ] $10.042.01681 $10.042.016,81

62 | UPRES CESAR LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016.81 $ 1004201681

63 | UPRES GUAJIRA LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016.8] $10.042016,81

64 | UPRES MAGDALENA LECTORAS DE MANO ] $10.042.016.81 $10.042.01681

65 | UPRES SUCRE LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016,81 $10.042016,81

66 | HOCEN LECTORAS DE MANO 1 $10.042.016.81 $10.042.01681
HOCEN LECTORAS DE MANO PARA

67 |[IOCE IO 2 $10.042.016,81 $20.084.033,62
HOCEN COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON

63 | HOCEN COMPUTADSY , 5 $7.361.933,30 $36.809.666,50

- \H/(/A?PCSE IMPRESORAS ESTERILIZACION A : § 6.155.950.00 § 615595000
HOCEN IMPRESORAS ESTERILIZACION A BAJA

70 | e 1 $6.155.950,00 $6.155.950,00

71 | DISAN ALMIN LECTORAS DE MANO 3 $10.042.016,81 $30.126.050,43
DISAN ALMIN LECTORAS DE MANO PARA

72 | A 1 $10.042.016,81 $10.042.016,81
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL TAG

73 | R oS METALICOS 5003 $16.031,50 $80.205.594,50
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL TAG

74 | R e o NG METALICOS 12000 $7.248,00 $ 86.990.496,00
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL TAG

75 | ONTENEDORES 2000 $23.855,75 $47.711.500,00
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL
MARCACION INSTRUMENTOS O PIEZAS A

76 | IDENTIFICAR MEDIANTE CODIGOS 2D, DATA 42255 $33979.00|  $1.435782.64500
MATRIX, GRABADOS MEDIANTE TECNOLOGIA
LASER
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL

77 | IMPLEMENTACION MODULO EQUIPO 1 $ 443.609.577,00 $ 443.609.577,00

BIOMEDICO
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No. DESCRIPCION CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL

78 | IMPLEMENTACION MODULO INSTRUMENTAL ! $462.209.577.00 $462.209.577.00
DISAN UPRES ESP NIVEL NACIONAL
LICENCIAMIENTO (02) LICENCIAS CAL PARA

79| USUARIO PARA LA ADMINISTRACION DEL 2 $1.500.000,00 $3.000.000,00
SERVIDOR

VALOR TOTAL $ 3.627.204.306,94

» Las ofertas presentadas en el proceso deben ser por el valor unitario de cada uno
de los ftems, por lo cual las cantidades estdn sujetas a variacion de acuerdo a las
necesidades presentadas por la Direccion de Sanidad.

* Se informa a los oferentes que el presupuesto oficial serd adjudicado en su
totalidad, por lo cual, si hay variacion en los valores unitarios ofertados con
respecto alos estimados, se aumentaran las cantidades de los TAG y la marcacion
de instrumentos o piezas, hasta el valor techo del presupuesto asignado al
proyecto, para asi garantizar la identificacion y/o marcacion de la fotalidad de los
equipos biomeédicos, industriales de apoyo e instrumental con los que cuentan los
Establecimientos de Sanidad Policial.

* [l componente tecnolégico de acuerdo a lo establecido en el Estatuto Tributario
Nacional, Art. 477. Bienes que se encuentran exentos del impuesto, del estatuto
fributario literal “n) Equipos, software y demds implementos de sistemas y
comunicaciones para uso de las Fuerzas Militares y la Policia Nacional”.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Que con la finadlidad de cubrir las obligaciones que se deriven del presente proceso
contractual, se cuenta con la siguiente apropiacion presupuestal:

CDP SIIFN° 11721 del 2021-02-11

RUBRO DESCRIPCION VALOR
A-05-01-02-008- OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y ,

003 TECNICOS $3.627'211.538,46
Objeto: ADQUISICION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE
INVENTARIO, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE BIENES POR MEDIO DE IDENTIFICACION POR
RDIOFRECUENCIA (RFID) PARA LA DIRECCION DE SANIDAD DE LA POLICIA NACIONAL -~
DISANACO02-19

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 del arficulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, el
Coordinador del Grupo de Operaciones de Comercio Exterior del Fondo Rotatorio de la
Policia, certifica que una vez verificados en la pdgina web de Colombia Compra Eficiente
y el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de
Libre Comercio (TLC), negociados por Colombia en los capitulos de contrataciéon publica,
se establecié que la “ADQUISICION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE

F-2-1-64V1
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INFORMACIC’)I,\I DE INVENTARIO, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE BIENES, POR MEDIO DE
IDENTIFICACION POR RADIO FRECUENCIA (RFID)" PARA LA DIRECCION DE SANIDAD DE LA
POLICIA NACIONAL, por valor total de $3.627°204.306,94 M/CTE.

Sl estd cubierto bajo las obligaciones de cardcter internacional de los ACUERDOS
COMERCIALES, ALIANZA PACIFICO (CHILE, MEXICO, PERU), CANADA, CHILE COREA,
TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMALA, HONDURAS, SALVADOR), ESTADOS AELC, MEXICO,
ESTADOS UNIDOS, COSTA RICA, UNION EUROPEA, ya que excede el umbral establecido en
el acuerdo y no cuenta con excepcién aplicable al proceso de contfratacion.

Se relaciona cuadro resumen de consulta:

PRESUPUESTO DEL
PROCESO DE PROCESO DE
ENTIDAD CONTRATACION "EXCEPCION APLICABLE CONTRATACION
ACUERDO COMERCIAL ESTATAL SUPERIOR AL VALOR AL PROCESO DE CUBIERTO POR EL
INCLUIDA MINIMO DEL CONTRATACION ACUERDO
ACUERDO ’ COMERCIAL
COMERCIAL
CHILE S| S| NO SI CUMPLE
Pli\uc/?gé% MEXICO St Sl NO SICUMPLE
PERU N S| NO SI CUMPLE
CANADA S| N NO S| CUMPLE
CHILE S| Si NO S| CUMPLE
COREA Sl N NO S| CUMPLE
COSTARICA S) S| NO S CUMPLE
ESTADOS AELC S| Sl NO SI CUMPLE
ESTADQS UNIDOS S| S| NO SI CUMPLE
MEXICO Sl S| NO S| CUMPLE
. SALVADOR S| S| NO S| CUMPLE
TDRlE?'\liICC;)LIJQLT(E) GUATEMALA S| i NO S| CUMPLE
HONDURAS S| S| NO St CUMPLE
UNION EUROPEA S| S| NO S| CUMPLE

La informacion correspondiente a acuerdos comerciales o fratados de libre comercio,
también  podrd consultarse  en el Portal Colombia Compra Eficiente
www.colombiacompra.gov.co. SECOP Il

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

Por la cuantia del proceso de seleccion, este NO es susceptible a limitarse a MIPYMES, de
conformidad con lo establecido en el numeral 1 del articulo 2.2.1.2.4.2.2., del Decreto 1082
de 2015.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE
SELECCION:

FACTOR ECONOMICO
Oferta econémica 300 puntos
FACTOR TECNICO
Aspecto técnico adicional 300 puntos
F-2-1-64V1
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APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Ley 816 de 2003)

Bienes de origen nacional / Acuerdos o fratados internacionales /
S - . 20%
Principio de reciprocidad
Bienes de origen extranjero con componente nacional 10%
No acreditacién 0%

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES.CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1% del total de los
Preferencias a favor de las personas con discapacidad puntos establecidos

INDICACION S| EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido estd bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA”, por lo tanto no aplica
la precdlificacion de oferentes, dentro del marco normativo.

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

] En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DE’AVISO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
LICITACION PUBLICA

Dos (2) avisos

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co ~ SECOP Il y pdgina
web de la enfidad.

PUBLICACION DE AVISO
CONVOCATORIA PUBLICA

PUBLICACION DE ESTUDIOS En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PREVIOS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

FECHA DE PUBLICACION DEL
PROYECTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

(Publicacion por minimo diez (10) dias hdbiles)

En el Portal Unico de Contratacion Estatal

PLAZO PARA PRESENTAR www.colombiacompra.gov.co — SECOP I

OBSERVACIONES AL PROYECTO
DE PLIEGO DE CONDICIONES

(Durante el término de borrador)

RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES AL PROYECTO
DE PLIEGO DE CONDICIONES

FECHA P,REVISTA PARA En el Portal Unico de Contratacidon Estatal
PUBLICACION DEL PLIEGO DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
CONDICIONES DEFINITIVO

En el Portal Unico de Contratacidon Estatal
www .colombiacompra.gov.co — SECOP |}
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EXPEDICION Y PUBLICACION

APERTURA DEL PROCESO DE : RIA.Jov.co
SELECCION
AUDIENCIA DE ASIGNAC)éN )
DE RIESGOS Y DE PRECISION DE |En el Portal Unico de Contratacion Estatal
CONTENIDO Y ALCANCE DE | www.colombiacompra.gov.co - SECOP |l
PLIEGOS DE CONDICIONES
DEFINITIVOS (A SOLICITUD)
PRESENTACION DE - ..
ossERACIONES PG00z | 9 Pl Uice, e Contgiacin i
CONDICIONES DEFINITIVO * * *
RESPUESTA A LAS - L,
CONDICIONES DEFINITIVO * * *
En el Portal Unico de Contratacién Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR
ADENDAS

www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

(A mds tardar con tres (3) dias hdbiles anteriores al
vencimiento del plazo para presentar ofertas)

APERTURA DE OFERTAS En el Portal Unico de Contratacién Estatal
www.colombiacompra.gov.co - SECOP |}
) En el Portal Unico de Contratacién Estatal
INFORME DE PRESENTACION DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
OFERTAS
(Bl mismo dia de apertura de ofertqs)
PUBLICACION DEL INFORMEDE |En el Portal Unico de Contratacion Estatal
EVALUACION DE LAS OFERTAS | www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l -
En el Portal Unico de Coniratacién  Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

(Cinco {5) dias habiles a partir de la publicacion de las
evaluaciones)

En virtud de lo dispuesto en el pardagrafo 1° del articulo
5de la Ley 1150 de 2007 (modificado por el articulo 5°
de la Ley 1882 de 2018), los oferentes Unicamente
podrdn subsanar los requisitos o condiciones
habilitantes efectuadas por el comité evaluador,
durante el término aqui establecido.

F-2-1-84V1
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PUBLICACIéN’DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

Se realizard en el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il dentro de
los tres (3) dias hdbiles siguientes al vencimiento del
término para presentar observaciones y
subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

Bl informe de evaluacidn definitivo, estard |a
disposicion de los oferentes por el término de dos (2)
dias hdbiles contados a partir del dia siguiente a su
publicacion, en dicho lapso los oferentes podrdn
observar Unicamente aspectos relafives a o
ponderacién efectuada. ‘|

Bajo ninguna circunstancia este término permitird a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que,
éste plazo no corresponde al término establecido
para el traslado del informe de evaluacién. !

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En el Portal Unico de Confatacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

La adjudicacion se harden audiencia publicg,
mediante resolucion motivada, que se entenderd
notificada al proponente favorecido en dicha
audiencia, de acuerdo al articulo 9 de la Ley 1150 de
2007 y el articulo 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de
2015. ‘

FIRMA DEL CONTRATO

En la fecha establecida en el Portal Unico de
Contratacion Estatal www.colombiacompra.gov.col—
SECOP II.

ENTREGA DE LA GARANTIA
UNICA DE CUMPLIMIENTO

En la fecha establecida en el Portal Unico de
Contratacién Estatal www.colombiacompra.gov.coi -~
SECOP . ‘

APROBACION DE PC}LlZA E
INICIO DE EJECUCION DEL
CONTRATO

En lo fecha establecida en el Portal Unico de
Conftratacion Estatal www.colombiacompra.gov.co —
SECOP Il :

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP I, es
cqréc’rer tentativo y temporal, por lo que podrd sufrir modificaciones en virtud de
dindmica propia del proceso contractual e incluso puede no confinuarse con

de
la
la

contratacion en.razén de la discrecionalidad de la entidad de dar apertura o ;no,
conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de 2007, en consecuencia, se sugiere atender

esTr'ic.TqmenTe el cronograma del proceso que se establezca en el pliego de condiciones
definitivo y la resolucion de apertura, en caso de expedirse.
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FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicardn con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de
pliego de condiciones, en el Portal Unico de Confratacién pdgina web
www .colombiacompra.gov.co SECOP .

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA EN
GENERAL.

Se convoca a las veedurias ciudadanas, entes de conirol y ciudadania en general al
acompanamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80
de 1993y la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se publica en la pdgina web www.colombiacompra.gov.co.

Dado en Bogotda D.C., alos ? 5 FEB 2027

Proyectd: Rosalba Zamora Cas

Revisd: Ml Abogada Nancy Judith Meza Hernandez
Revisd.: T. Marcos Augusto Morales Colpas
Coordinador Grupo Adquisiciones y Contratos

Vo.BoZ “MY. Javier Alexander Torres Ledn
Subdirector Operativo (E)

“SERVICIO CON PROBIDAD"

F-2-1-64V1
it




